

Jaunimo savorius priimančių organizacijų
akreditavimo tvarkos aprašo
4 priedas

(Sprendimo dėl paraiškos akreditacijai gauti lapo forma)

SPRENDIMO LAPAS

2020 m. sausio 16 d. Nr. 16P-1.1-11 (5.26)

Palanga

Jaunimo savorius priimanči
organizacija: **Palangos socialinių paslaugų centras**

Jaunimo savorius priimanči
organizacija: Palangos socialinių paslaugų centras
Palangos miesto socialinių paslaugų centro
Direktorius
Jonas [nėra matoma pavardė]
20

Galutinis sprendimas

- akreditacija suteikiama Akreditacijos trukmė: iki 2023 m. sausio 22d.
 akreditacija nesuteikiama

Savonorių skaičius: 4

Savonoriškos veiklos trukmė (vieno mėnesio, vienam savonoriui)

- Iki 40 val. 40 val. ir daugiau valandų

Organizacija gali priimti savonorius turinčius negalią

- Taip Ne

turinčius tam tikrą negalią

Organizacija turi galiojančią Europos savonorių tarnybos akreditaciją

- Taip Ne

Įvertinimas

Palangos socialinių paslaugų centre jaučiama šilta draugiška atmosfera. Organizacija atlieka daug funkcijų, o savonoriai yra kviečiami atlikti tarnybą žmonių su negalia dienos socialinės globos centre, galbūt prisidėti prie pagalbos į namus senjorams bei dalyvavimo Maisto banko akcijoje.

Organizacija turi patirties priimant tiek trumpalaikius, tiek ilgalaikius savonorius. Prieš susitikimą su paslaugos gavėjais, savonoriai tam atsakingai paruošiami. Organizacija geba įvertinti, kad savonoris jiems yra ir pagalba, ir iššūkis, nes reikia paruošti ne tik savonorius, bet ir paslaugos gavėjus.

Organizacija gražiai atsiliepia apie savonorius, turinčius mažiau galimybių – mato juos teigiamai, priešingai negu mokykla ir kitos institucijos.

Organizacijai buvo sunku įvardyti, kaip motyvuos ir skatins savonorius.

Direktoriaus pavaduotoja
socialiniams reikalams
Sandra Jackaitė

2020-02-06

Rekomendacijos

Rekomenduojame sutelkti Palangos socialinių paslaugų centrui 3 metų akreditaciją 4 programos savanoriams.

Organizacija dar nėra dalyvavusi Jaunimo savanoriškos tarnybos programoje ir gali būti šiek tiek sunku įsivertinti, kiek resursų iš organizacijos reikia skirti kiekvieno savanorio priėmimui, todėl rekomenduojame pradėti priimančias 3-4 programos savanorius vienu metu. Vėliau, įvertinus poreikį, galima teikti paraišką didesniai savanorių skaičiui.

Kadangi Jaunimo savanoriška tarnyba trunka nepertraukiamai 6 mėnesius ir gali pasitaikyti momentų, kuomet savanoriai pristinga motyvacijos veiklai, rekomenduojame savanorių kuratorei ir kitiems su savanoriais dirbsiantiems darbuotojams aptarti, kokiomis papildomomis priemonėmis gali motyvuoti ir skatinti savanorius.

Siekiant tobulinti darbo su savanoriais įgūdžius, kviečiame sudaryti sąlygas darbuotojams dalyvauti JRD ar kitų organizuojamuose mokymuose, bendradarbiauti su savanorišką veiklą organizuojančia organizacija (SVO).

Atkreipiame dėmesį į Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarką, pagal kurią veiklos laiko apimtys numatomos visiems programos dalyviams vienodos – kiekvienas programos dalyvis atlieka 40 val. / mėnesį tarnybos, bent 2 val. / savaitę, tarnybos trukmė 6 mėnesiai, tvarkaraštis sudaromas individualiai, tačiau tarnybos laiko apskaita fiksuojama pagal JRD pateiktą nustatytą grafiko formą.

Naudinga informacija priimančioms organizacijoms, kuratoriams tiesiogiai dirbantiems su savanoriais:

- <https://jrd.lt/informacija-dirbantiems-su-jaunimu/metodiniai-leidiniai/el-biblioteka>, kuratoriams ypač naudingas leidinys su praktiniais patarimais „Individualaus savanorių lydėjimo rekomendacijos“ (2018)
- Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos apraše (SADM, 2018 06 22, a1-317) numatytos priimančios organizacijos funkcijos, savanoriškos veiklos grafiko forma, trisalės sutarties forma ir kt.
- Jaunimo savanoriškos tarnybos savanorišką veiklą organizuojančių ir priimančių organizacijų veiklos kokybės tvarkos apraše (JRD, 2019 06 07, 2V-126 (1.4)) daug naudingos informacijos pradedantiems organizuoti ilgalaikę savanorystę įstaigoje, pvz: veikla iki savanoriui pradedant tarnybą įstaigoje, tarnybos metu, pasibaigus tarnybos laikotarpiui, kuratoriaus pareigos, tipinis savanorio veiklų savaitės planas, ir kt.
- Jaunimo savanoriškos tarnybos pasiekimų programa (2019) skirta stebėti savanorių mokymąsi.

Akreditavimo ekspertas

Eglė Jakutienė
(vardas, pavardė)


(parašas)

Jaunimo reikalų departamento darbuotojas

Milda Lukoševičiūtė
(vardas, pavardė)


(parašas)